

KURIER Wileński

CZWARTEK

14

CZERWCA 1990 r.

№ 128 (11379)

Cena 10 kop.

DZIENNIK SPOŁECZNO-POLITYCZNY Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Ukazuje się od 1 lipca 1983 roku

Powrót z Moskwy

WILNO, 13 czerwca. Dziś w nocy z Moskwy wrócił przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis.

Na lotnisku Wileńskim Wytautas Landsbergis witał zastępcę przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Broniusis Kuznickis i Czesławas Stankewiczius, inne oficjalne osobistości.

13 czerwca w Moskwie odbyło się spotkanie przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Nikołaja Ryzkowa z premierem Republiki Litewskiej Kazimierą Prunskiene i wicepremierem Algirdasem Brazauskasem. W spotkaniu uczestniczyli przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR Anatolij Łukjanow. Podczas rozmowy rozporozbili problemy dotyczące Litwy. N. Ryzkow potwierdził stanowisko Kremia, że rozmowy rozpoczną się tylko wtedy, gdy Litwa zawiesi Akt Odrodzenia Niepodległości.

Wicepremier K. Prunskiene i A. Brazauskas wrócili do Wilna. Na lotnisku, odpowiadając na pytania dziennikarzy, premier stwierdził, że nastąpi pewne zbliżenie stanowisk. Podczas spotkania zostało wyrażone stanowisko prezidenta M. Gorbaczowa dotyczące stosunków Litwy i ZSRR. Najczęściej mówiono o warunkach, na których mogą rozpocząć się rozmowy. Poruszone wiele problemów ekonomicznych, jednakże, zanim nie rozpoczną się negocjacje, możliwe są tylko bardzo niewielkie ustępstwa. K. Prunskiene powiedziała, że rząd ZSRR zgodził się dostarczać Jonawskiemu Zjednoczeniu „Azot” gazu — 3,5 mln m³. Zostało wyrażone stanowisko, że „Azot” nie będzie gospodarza będzie przetrwana dopiero po zawieszeniu Aktu z 14 marca.

Związek Radziecki wyszczególnił dwie drogi Litwy — po zawarciu układu państwowego pozostać w nowej federacji ZSRR albo być niepodległym państwem, tracąc jednakże rynek Związku Radzieckiego. Pomstał nie rozstrzygnięty problem służby obywateli Litwy w Armii Radzieckiej. Nie zaakceptowano narzeczonych propozycji, jednakże możliwe są spóźnione, że choćby w wieku poborowym nie będą brali przyswoju do służby wojskowej. To, jak Litwa dalej będzie kroczyła drogą niepodległości, zależy od pracy Rządu i parlamentu Litwy.

Na sesji Rady Najwyższej Republiki Litewskiej

13 czerwca poranne posiedzenie plenarne Rady Najwyższej zapali zastępcę przewodniczącego Rady Najwyższej Broniusis Kuznickis.

Jako pierwszą kwestię porządku dziennego omawiano dalszy przebieg rozpatrywania projektu uchwały w sprawie decyzji Wileńskiej Rady Rejonowej z 24 maja 1990 r. W tej kwestii głos zabrali deputowani Ryszard Maščekajancis i Widmanis Jasaskeityte. Postanowiono projekt omawiać po tygodniu.

Następnie deputowani przystąpili do omawiania kwestii nominacji kierownika Inspekcji Ochrony Zabytków Kultury. Zastępcę przewodniczącego Rady Najwyższej Broniusis Kuznickis zaproponował, aby na kierownika inspekcji mianować Naglę Puteikis. W imieniu Komisji Oświaty, Nauki i Kultury kandydaturę tę poparł przewodniczący komisji Gėdminas Ilgusas. Na posiedzeniu głos zabrali i odpowiedziano na pytania deputowanych N. Puteikis.

Prezidentem scharakteryzowali pozytywne przewodniczący Rady Najwyższej Wytautas Landsbergis, Czesławas Kudaba, Algirdas Palackas, Wytanis Andriuskaitis, Julius Beinortas, Eimantas Grakauskas.

Uchwałę parlamentu na stanowisku kierownika Inspekcji Ochrony Zabytków Kultury Republiki Litewskiej mianowany Naglę Puteikis.

Dyskusyjowo zgłoszony przez Komisję Ekonomiki projekt ustawy o przedsiębiorstwach państwowych Republiki Litewskiej. Przedstawili go deputowani Gediminas Wagneris. Postanowiono omówić projekt dodatkowo w komisjach.

Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych wspólnie z Komisją Systemu Prawnego zgłosiła do dyskusji projekt ustawy o

dużość dorocznych urlopów robotników i pracowników umysłowych, który przedstawił deputowany Albertas Siimenas. W projekcie proponuje się aby w Kodeksie Ustaw o Pracy poczynić pewne zmiany, pozwalające przedstawić robotnikom doroczne urlopy do 24 dni kalendarzowych.

Postanowiono uwagi i wniośki deputowanych w sprawie projektu tej ustawy przekazać komisjom.

Omówiono projekt uchwały „O tymczasowej komisji Rady Najwyższej Republiki Litewskiej do spraw rozstrzygnięcia problemów powrotu obywateli Litwy, służących w Siłach Zbrojnych ZSRR”. Przedstawili go deputowany Mečys Lauritaitis, w dyskusji głos zabrali Wytautas Pleckaitis, Walerijonas Sztrėdka, Widmanis Jasaskeityte, Czesławas Jurzusenas.

W kwestii tej powzięto uchwałę.

Dyrektor generalny Departamentu Ochrony Kraju Republiki Litewskiej Audrius Butkewičius przedstawił parlamentowi projekt ustawy o ochronie kraju Republiki Litewskiej i obowiązku ochrony kraju Republiki Litewskiej.

Uchwałę Rady Najwyższej została powołana tymczasowa komisja parlamentarna do badania działalności zakładów robót poprawczych i przedstawiania wniosków do Rady Najwyższej.

Na zakończenie posiedzenia plenarnego deputowani wysłuchali informacji przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergisa o udziale w posiedzeniu Rady Federacji ZSRR i spotkaniu z prezydentem ZSRR M. Gorbaczowem oraz przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR N. Ryzkowem.

Posiedzenie Rady Federacji ZSRR

12 czerwca na Kremlu pod przewodnictwem Prezydenta ZSRR M. Gorbaczowa odbyło się posiedzenie Rady Federacji ZSRR, poświęcone problemom organizacji narodowo-państwowej ZSRR.

Jak zakomunikował TASS, na posiedzeniu między innymi wystąpili przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Estońskiej A. Riituel, przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Litewskiej

W. Landsbergis, przewodniczący Rady Najwyższej Republiki Łotewskiej A. Gorbuonov.

Uczestnicy dyskusji mówili o konieczności opracowania bez zwłoki i zawarcia nowego układu związkowego.

Dla opracowania jego projektu uznano za niezbędne utworzyć grupę roboczą w składzie pełnomocnych przedstawicieli wszystkich republik.

(TASS—ELTA)

Komunikat RZĄDU LITWY O SYTUACJI GOSPODARZEJ W REPUBLICIE 13 CZERWCA 1990 R., SRODA

W dniu tym sytuacja energetyczna w Republice jest taka sama, jak i wczoraj: w Ignalińskiej Elektrowni Atomowej działa drugi blok, Litewska Państwowa Elektrownia Okręgowa wykorzystuje gaz ziemny.

Wraz z umacnianiem się bezpośrednich więzi przedsię-

biorstw Litwy z producentami ZSRR zaczęły się odznaczać pewne złożenie stosunków reaktorów gospodarczych Litwy z niektórymi odpowiednimi służbami ZSRR. Jednakże trwająca blokada kolm utrudnia realizację wielu korzystnych porozumień.

WSPÓLNE PRZEDSIĘBIORSTWA

Rząd Litwy zaaprobował utworzenie dwóch wspólnych przedsiębiorstw Litwa—ZSRR w Republice.

W Kłajpedzie otwarta zostanie filia „Liberes” zjednoczenia produkcyjno-naukowego „Beres”.

W Wilnie powstanie firma po-

średnictwa Litwy i ZSRR „EKOM”. Jej celem jest sprzedaż w Republice towarów wyprodukowanych w Związku Radzieckim, pomoc techniczna w reorganizacji przedsiębiorstw przemysłowych Republiki, rozwijanie naukowych stosunków międzynarodowych, współpraca techniczna i kulturalna.

(ELTA)

BLOKADA: informacja departamentu statystyki o danych na 11 czerwca

Straty coraz większe

Wakutek braku zasobów energetycznych paliw i materiałów w przemyśle, w budownictwie i transporcie nie pracuje 17,6 tys. ludzi. Na płatny urlop przed terminem wyszło jeszcze 17,9 tys. osób. Wakutek blokady musiano przerwać normalną pracę 35,5 tys. pracowników podstawowych gałęzi gospodarki. W kółchozach i sołchozach zaszadniczej pracy nie wykonują 0,8 tys. mechanizatorów.

Straty wakutek blokady według obliczeń przedsiębiorstw sięgają 86,5 mln rubli i w ciągu tygodnia wzrosły o 12,5 mln rubli. Całkowicie jest niezręcznych 9 przedsiębiorstw przemysłowych.

Wakutek blokady w maju zmniejszyło produkcję 189 przed-

siębiorstw przemysłowych. W ciągu tygodnia od 1 do 11 czerwca wartość niewyprodukowanych towarów wzrosła do 30 mln rubli.

Przedsiębiorstwa transportowe nie otrzymały 17,3 mln rubli do dochodu, w ciągu tygodnia wysokość strat w dochodach wzrosła o 3,5 mln rubli. Przeciwnie, dziennie nie wykorzystywano 1,9 tys. (15,4 proc.) ciężarówek. Zakładowe były przewoźny pasażerów — odwołano 532 tys. (33 proc.) przewidywanych w rozkładzie rejsów autobusowych.

Straty w przedsiębiorstwach robotniczych wyniosły 2,4 mln rubli. Organizacje budowlane nie wykonały robót za 15,6 mln rubli (16 proc.) rozmiarów miesięcznych.

Wakutek zakłóceń w ekonomice budżet republiki w kwietniu — mają nie otrzymał 54 mln rubli podatku obrotowego. W ciągu 4 dni czerwca w banku wydano 101,8 mln rubli więcej niż otrzymano dochodów. W maju emisja pieniędzy wyniosła 50 mln rubli. To wszystko jeszcze bardziej zwiększa inflację.

Wobec negatywnych skutków społecznych. Niemal ludźmi także specjalistów wysokiej kwalifikacji pozostaje bez pracy. Wakutek ni-płatnego wynagrodzenia za pracę, wymuszonych bezpłatnych urlopów zmniejszyły się dochody rodzin, a ceny stały wznarstały, więc spada stopa życia.

Departament statystyki — (ELTA)

WIEC W PARKU GÓRNYM

WILNO, 13 czerwca w Parku Górnym odbył się wiec w okolicy Dnia Zaloby i Nadziei. Zorganizowało go Wileńskie Towarzystwo Zesłańców. Spiewali chór zesłańców. Po wiecu byli zesłańcy złożyli kwiaty na Górze Trzykryskiej.

Saulius ARWASEVICIUS, kor. ELTA

Wywozili z Ojczyzny, wywozili z domu...

WILNO, 13 czerwca wieczorem na stacji kolejowej w Nowej Wileńskiej odbyła się uroczystość poświęcona rocznicy deportacji ludności Litwy. Wieniec z kwiatów, złożony przed budynkiem nowego zesłańców, lotną kwiaty, jakie zaszły tu, przypomniały, że przez to miejsce przebiegała droga wielu zesłańców do niebytu.

O ofiarach ludzi Litwy mówił i depokomando do Rady Najwyższej Nijole Ambrazaitis, kierowniczka sekcji Wspólnoty Zesłańców Romuald Gietewicz, przedstawiciel samorządu berlińskiego. Urlopów uroczystości, spiewały chór Wspólnoty Zesłańców.

(ELTA)

Z odsieczą zabytkom

Kierownikiem Inspekcji Republiki Litewskiej do Ochrony Zabytków Kultury został N. Puteikis. Zanim deputowani przegłosowali za jego kandydaturą, odbył się swoisty maraton pytań. Odpowiedzi prezydentowi były rzeczowe, konkretnie świadczące o jego wysokich kompetencjach zawodowych. Nie będą zamieszczę tutaj przebiegu całej dyskusji. Przytoczę natomiast jej fragment, który, moim zdaniem, najbardziej dotyczy interesów Polaków.

— W okresie powojennym z wielu gmachów Wilna zniknęły ogólnie tablice pamiątkowe sporządzone w języku polskim, składy się natomiast w języku litewskim. Zastępczy deputowany Z. Balcewicz — Chciałby wiedzieć zdanie Pana w tej kwestii. Czy nie warto byłoby obok litewskich tablic ulokować na poprzednim miejscu pamiątki polskie?

Prezydent Z. Balcewicz zapisał prezydentowi do tego odpowiedzialnego stanowiska o opinię w sprawie teraźniejszego prze-

benia na cmentarzu Rossa.

N. Puteikis powiedział, że nie możemy postępować tak, jak się dzieje w Estonii do roku 1940, kiedy to się toczyła dyskusja: czy zrujnować niemieckie zamki, czy też nie. Jednak zwyciężył rozsadek, zamków nie zniszczono. Zdaniem N. Puteikisa tablice pamiątkowe muszą powrócić na swe miejsca. — Jeśli chodzi o Rosję — kontynuował N. Puteikis — uważam, że w tej sprawie musimy współdziałać z ZPL-em. Przede wszystkim trzeba odnieść, widocznie w Polsce, stare inwentaryzacyjne plany cmentarza. By ustaląc, czy są wolne miejsca. Jeśli nie ma — należy zgrabienia na Rosję należy zaprzestać.

A więc stanowisko N. Puteikisa jest jednoznaczne i wyraźne. Naturalnie, cieszę się, że postanawia się, by nasi rodacy porozumieć się z nowym kierownikiem inspekcji co do zachowania cennych dla Polaków Wileńskich zabytków kultury.

Jadwiga BIELAWSKA

Polacy w Mołdawii(1) Buna zio, połonez!

Zabrali matę, Igorze, na śniaczynki spacer po Twojej Ofczyźnie. Tryy dni pełne wrażeń. W towarzystwie historii i tożsamości. Pamięć mi ciągle się wraca. Proszę Cię — pojedźmy nam znnowa.

Szarobratywoy krzew winogronowy rozpaczliwie wyciągał w górę — zachłannie ramiona. Marcowe słońce go rozbuźdzało. Chciał więc patrzeć na świat zielonymi listkami. Ale one jeszcze się nie rozdziły. Potrzebne im były dwa tygodnie ciepła. Czarnowłose kobieta o smagłej cerze oderwała wzrok od autobusowego okna. Pochyliła się nad torbę. Wyciągnęła garść słonecznikowych pestek. Zaczęła je powoli łuskać. Ciemnokąjący do tyłu krajobraz. Polaże zoraney ziemi. Przykrywające horyzont wzgórza. Rozwalone doliny. Przez jedno z nich szeroka wylepiana droga. A obok wykute w metalu hasła: „Lenin w wieśnik wtu” („Lenin zawsze żywy”).

— Będziesz zienka (fotografować!) — zapytał Igor.
— To państwo do kosiolat! — prawie jednocześnie szepnęła mi do ucha stojąca obok kobieta.
Do kosiolat, do kosiolat... Bieliy, Niekieda, rejonowe miasteczko. Dworzec w słońcu, kurzy i piosenkach „Łaskawego Majaja”. Tu pośpiesznie przelatywały śniadanie — tustie przesiadka. Na Staryy Bieliaczan (Stary Wieś). Według spisu ludności — to mołdawskie wieś.
— Jesteśmy. Jakże wyblakły po zimie ten Staryy Bieliaczan. Kobiety w jaskrawych strojach, kwiecistych chustkach.
— Buna zio! (Dzień, dobry!) — wkąsa się przedchodzą. Nie podnoszą przy tym głowy ani wzroku.

Mołdawianie są skryci. Ostatnio niechętni wobec Słowian. Słowianie przynieśli nam niewolę — mówią — Wyzwolenie! Cęgielnowe dzieła religij! Jest tu estimar (cerkiew) i pop. Cerkiew nowa, pop młody. Cerkiew jednak bliździ mieszkańcom tej wsi stara przyrodna kapliczka. Przed nią się wszyscy zęgną. Niektórzy wierzba. „Kapliczka” jest katolicka. Choć trudno to dziś określić, bo tyle różnych wpływów.

— Czasami myślę, że to przed moim domem Mołdawianie zęgnają się — mówi Rosjanin Wasilij. — Przyjechałem tu niedawno. Jestem niewierzący... Nie ma to jednak jak żyć. Tyłko przyjeżdżamy. Słowianami Chociaży w Koadza Jazubij (Ogon Jeziora). Tam pracuję moja żona. Teść mieszka. Ukraińców dużo. Rodzina Łopaczińskich chyba z 20 parę osób.

Skończyło się jezioro. Autobus wrócił się na wzgórze. Wylądaliśmy. Jak tu trafić do Łopaczińskich?
— Nie rozumiem — odburknęła po rosyjsku starsza kobieta i skierowała się ku domostwu.

— A po co szukać tych Łopaczińskich? — zaciekał witał się Ima.
— Szukamy Polaków.
— Połonez! — zapytała po mołdawsku. I dodała po rosyjsku: — Nie ma ich tu. Tyłko parę we wsi. Niewiele polskich.

Wyruszyliśmy więc na poszukiwanie samodzielnie. Byli tu Polacy. Postróżki wsi pomnik bohaterów Drugiej Wojny Światowej, mieszańców: Koadza Jazubij. Oko nazwiska: Tyrnawski Aleksander s. Ludwik, Pynzar Aleksander s. Piotr, Pynzar Włodzimierz s. Piotr, Heliński Piotr s. Aleksa, Kosowicz Mikołaj s. Antoniego, Murzakiewicz Paweł s. Oriona, Czurykscy Antoni s. Józefa, Miłosławski Ludwik s. Grzegorz, Miłosławski Andrzej s. Grzegorza, Twarzyński Filip s. Antoniego, Kowaczyński Mikołaj s. Stefana, Jastuski Franciszek s. Pawła, Kulczyński Filip s. Ludwika, Jakubowicz Teodor s. Dymitra.

I wsi w są Polacy. Tak twierdzi biblioteczka Jadwiga Maranduk. Ona też ma w sobie polskiej krwi. Ze strony matki Emilii Czurykiewicz. Od paru setek lat są tu Czurykowie, Łopaciszcy, Jastuscy, Uciekałki Łopaciszcy, Jaworscy, Uciekałki z Galicji. Przed pańszczyzną i biedą. W Besarabii szukali wolności i ziemi.

— Byli Polakami, a stali się w Wojsku. Polskim było. Tyłko teraz po polsku mało kto mówi. W Gygorowce czy Pierwomajce, czy Nowych Jezioranach poszukajcie. Bo my zapomnieli. Ani tu kosiolat, ani śpią polskiej dła dzieci. Człowiek tyle widzi, co robotą z rana do wieczora.



czort zna je z kim — macha ręką 68-letnia Maria Łopaczińska. — Ja chrzczona. Matka do Bieliy wszystkie dzieci wozła. Bo tu poniatła nie ma, żeby był ksiądz... zamylił się. Po czym wróciła do córki: — Zna, przynieś nasze żurnaly. Opierając się o werandę, ociężała podniosła się z niekiego stołka. Przebrała ziemianki do sadzenia. Wstała, próbuje iść. To niełatwo. Nogi chore, nadwaga. Trzynastoroce dzieci urodziła.

„Nasze żurnaly” — to bukurinja (rodzój) rodziny. Kilka reportaży w mołdawskiej prasie o wioleodzielić matce Łopaczińskiej, Zdeńcia. Pierwsze trojczaki: Wiera, Nadeżda, Lubow. Następnie: Zana, Tania, Wala.

— Dzieci mówią po rusku i po tutuzemsku — odpowiada pani „Maria”. — Kiedy Kazik, maż, żył, wtedy było tego polskiego u chacie.

— Jętał będą książki polskie, to wszystko odnowi się — zapala się stojąca przy płocie sąsiad.

— Moja moja to jeszcze z czasów Wojska Polskiego. A jakie — szużył ja. Tak jak wszyscy Polacy. Trzy medale miał. Popubiona. Nikt tego nie pilmował. Dzieci małe, wiadomo — tyłko niszczyły. A nazywam ja Mieczysław Stanistawowicz Czurykiewski. Ja tak myślę: — Mołdawianin niech żyje na zdrowie, a ja, Polak, też! U nas tu dużo takich jak ja. Dużo w Wojsku. Polskim było.

Tyłko teraz po polsku mało kto mówi. W Gygorowce czy Pierwomajce, czy Nowych Jezioranach poszukajcie. Bo my zapomnieli. Ani tu kosiolat, ani śpią polskiej dła dzieci. Człowiek tyle widzi, co robotą z rana do wieczora.

(cdn)
Leokadia KOMAJSZKO
NA ZDZIECIACH: „Dziesięć osób jednak bliździ mieszkańcom Staryy Bieliaczan znieczniona przydrożna kapliczka”, napis na tablicy pod pomnikiem Bohaterów II Wojny Światowej, mieszańców Koadza Jazubij. Fot. I. Piekarski i autorka

W obiektywie Zenona Żyburowicza

PREZENTACJA W WILNIE

Jutro w Pałacu Wystaw Artystycznych zostanie otwarta obywatelska prezentacja Zenona Żyburowicza — fotoreportaży pozycyjnego tytydnika „Kobala”. Jego prace okapanowane były na polskiej i międzynarodowych konkursach.

Żyburowicz z wyjątkiem muzyki, nie ma żadnej specjalizacji fotograficznej. Interesuje go wszystko, co można najkrócej określić jako isolta człowieczą, w całym bogactwie odmian i odzieniu ze wszystkich kontynentów i nuansem. Przy czym obiektyw Żyburowicza jest subiektywny. Wle on dokładnie, jaką prawdę o swych bohaterach chce nam przekazać. Podgląda człowieka w najdziwniejszych sytuacjach, w barwności egzystacji, radości i bólu. Z takim samym przejęciem podchwytuje tematu chorych wpatrzonych w świat i nadzieję w odziewaniu się. I do nasytzonej i ich witalności.

Przejął go migratorów i zmienność obywatelstwa. Swą karierę rozpoczynał od dziennikarstwa. Autor (lew) po uszy w wszystkie polskie sprawa, ale nie zamierzał na one horyzonty. Jest obywatel innej kultury i obycza. Jego zagranicą podobał się oryginalnymi opowieściami fotograficznymi o charakterze refleksyjno-filosoficznym. Po wojnowy przedawali w Hiszpanię, Francję, Japonię, Grecję, Australię, RFN, Związek Radziecki.

Przejął go migratorów i zmienność obywatelstwa. Swą karierę rozpoczynał od dziennikarstwa. Autor (lew) po uszy w wszystkie polskie sprawa, ale nie zamierzał na one horyzonty. Jest obywatel innej kultury i obycza. Jego zagranicą podobał się oryginalnymi opowieściami fotograficznymi o charakterze refleksyjno-filosoficznym. Po wojnowy przedawali w Hiszpanię, Francję, Japonię, Grecję, Australię, RFN, Związek Radziecki.

EKRANY Kalendarium

LITUWA — Wyjście smoka — o 11, 13, 15, 17, 19, 21.
— „Biały rower” — miaz. — „Smak sadnej poślizki” — o 13, 30, 18, 15, 20, 30, 11. — „Wielki spacer” — o 13, 10, 18, 15, 20, 30, 11. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21.

WIELKOPOLSKA — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21.

WARSZAWA — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21.

WROCLAW — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21.

WARSZAWA — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21. — „Wielki spacer” (2 odc.) — o 10, 13, 17, 21.

SPORT

SAMARANCKI ZWLEKA
Agencje telegraficzne informują, że przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego J. A. Samaranch oświadczył, iż MKOI omówi kwestię możliwości przyjęcia Litwy w swoje szeregi dopiero po zgodzie Związku Radzieckiego.

marca 1990 roku, innymi słowami, jako składową część ZSRR. Tymczasem wszystkie jurydyczne do kompetencji potwierdzających nasz status polityczny zostały skierowane do siedziby MKOI w Lozannie.

Prezydent NKOI Litwy A. Pożwiłlas w ten sposób skomentował powyższe oświadczenie. „Szanowny przewodniczący MKOI widocznie, uznając polityczny status Litwy sprzed 11

— WSZYSCY PO RAZIE
Nie obeszło się przedchoraz na piłkarskim Mundialu bezsensyjny. Faworyzowani Holendrzy musieli się zadowolić podziałem punktów po remisie z Egiptem — 1:1. Od zwycięstwa rozpoczęli natomiast występ Belgowie. Po zwyciężym pojedynku wygrali oni z Koreą Pół. — 2:0.
Wczoraj też Hiszpanie zmierzają się z Urugwajem i zremisowała — 0:0. W ten sposób zwy-

Następny numer „Kuriera Wileńskiego” ukaza się w sobotę, 16 czerwca br.
Redaktor
Zbigniew BALCEWICZ

KURIER Wileński
Adres redakcji:
232019, m. Wilno
al. Kosmonautów 60.
Tel./w. i TASS
Inskta 62718
Kontakt 56300 egz.
Zam. 1382